



Sotsiaal- ja tervishoiukomisjoni koosoleku protokoll

Kivi-Vigala

3. aprill 2017. a nr 3

Algus kell 9.00 lõpp kell 10.55.

Koosolekut juhatas: Marge Viska
Protokollis: Janika Liländer

Koosolekust võtsid osa komisjoni liikmed: Ilme Roosi, Katrin Aasamaa, Maret Järv, Marge Viska, Riina Viibus, Sirje Praks.
Puudus: Ruth Lippus
Kutsutud: Priit Kärnsna

Kinnitati alljärgnev **PÄEVAKORD:**

1. Universaalsed toetused
2. Toimetulekutoetus ja eluasemekulude piirmäärad
3. Sissetulekust sõltuvad toetused
4. Struktuur
5. Järgmise koosoleku aeg ja teemad

Päevakorrapunkt 1 **Universaalsed toetused**

M. Viska tegi lühikese tagasisaate sellele, mis möödunud koosolekul universaalsete toetuste (ehk sissetulekute sõltumatute toetuste) osas kokku lepiti.

M. Viska märkis, et kokkuvõtteid tehes ei arvestanud ta Vigalas sünnitoetuse maksmisel kehtivat erisust kui valda on registreeritud vaid üks lapsevanem. Märjamaa vald ei ole erisust rakendanud.

Milline on komisjoni seisukoht? Kas edaspidi rakendada? Sünnitoetuse puhul on see ehk mõeldav, kuid ranitsatoetuse osas kindlasti mitte.

Toimus arutelu.

Prognoosid on koostatud ilma erisusteta.

M. Viska: Arvestasime asjaoluga, et riiklik matusetootus tuleb üle KOVile ja sellele me enda toetuse määra juurde ei liida. Selle arvelt vabanev summa läheb sünnitoetuse kulude suurenemise katteks. Seda arvestades oleks **lisavajadus sünnitoetuse reale ca 1600 eurot** (prognoosid koostatud ilma erisuseta.)

Otsustati: Sünnitoetuse maksmisel erisusi mitte tekitada. Toetus oleks 300 eurot ning lisaks hõbelusikas (arvestuslikult 25€/tk). Sünnitoetuse taotlejaks saab olla registrijärgselt Märjamaa valla elanik ning laps peab olema temaga koos valla elanike registrisse kantud.

M. Viska: Ranitsatoetuseks leppisime kokku 200 eurot, lisavajaduseks kujuneb **ca 6100 eurot**.

Eakate sünnipäevatoetuseks 35 eurot, lisavajadus 2018. a eelarves **ca 930 €**.

Päevakorrapunkt 2 **Toimetulekutoetus ja eluasemekulude piirmäärad**

Märjamaa vallas maksti 2016. aastal toimetulekutoetust kokku ca 141 891 eurot, Vigala vallas ca 20 094 eurot.

Täna on Märjamaal toimetulekutoetust taotlevaid peresid 56, Vigalas 8.

Vigalas oli keskmine toetus ühe taotluse kohta 2016. aastal 186 eurot, Märjamaal 223 eurot.

Võrreldi eluasemekulude piirmäärasid toimetulekutoetuse määramisel.

M. Viska: Meie endi omasid väiksemaks viia ei saa. Kas tõstame määrasid ka Vigala piirkonnas või jätame piirkondlikud erisused?

Toimus arutelu.

Otsustati: Teha ettepanek kehtestada üle valla ühesugused eluasemekulude piirmäärad. Määrade kehtestamisel võtta aluseks tänased Märjamaa määrad, mis on osaliselt kõrgemad kui Vigalas.

Uute määrade kehtestamisel tuua küttepuude hüvitamisel välja aasta maksimaalne summa (nt praegune Vigala piirsumma 525 €/aastas).

Päevakorrapunkt 3

Sissetulekust sõltuvad toetused

Alused: [Sotsiaaltoetuste määramise ja maksmise kord Märjamaa vallas;](#)
[Sotsiaaltoetuste määramise ja maksmise kord Vigala vallas.](#)

Märjamaal on toetuse saajad grupeeritud sihtrühmiti - toetused peredele, puuetega inimestele, eakatele ja töötutele. Toetust määratakse reeglina isikutele (perekondadele), kelle kuu netosissetulek pärast sotsiaalhoolekandeseaduse § 133 lg 5 ja 6 sätestatud tingimustel arvestatud alalise eluruumi alaliste kulude maha arvamist on alla riiklikult kehtestatud kahekordset toimetulekupiiri. Üheliikmelise pere kahekordne toimetulekupiir ühes kuus on 260 eurot. Kui sissetulek on üle kahekordse toimetuleku määra, siis hakatakse kaaluma muid asjaolusid.

Vigalas piiri kehtestatud ei ole.

M. Viska ja I. Roosi rääkisid kummaski vallas makstavatest toetustest.

Toimus arutelu.

Vahele põikena räägiti lasteaia tasudest.

P. Kärсна avaldas arvamust, et õppetasu sõltumine alampalgast on mõneti küsitav. See on sihtotstarbeliselt õppevahenditeks kasutatav raha ja ilmselt ei ole summa suurendamine sellises mahus, nagu seoses alampalga tõusuga toimuks, iga-aastaselt vajalik.

Märgiti, et Märjamaa vallas kasutatakse õppevahendite tasu ka õppekursioonideks.

Kõneldi valla poolt lasteaia tasude hüvitamisest.

M. Viska: 2016. aastal toetas vald meie lapsi summas ca 11 525 euroga, millest toiduraha ca 3729 eurot. Hetkel on lasteaia tasude ja toiduraha toetust saavate laste nimekirjas 35 last. Lapsi on lasteaias veebruaris seisuga 294. Tõdeti, et toetuse saajaid on läbi aastate ca 1/10.

Otsustati:

Teha ettepanek uue korra kehtestamisel ühtlustada piirmäärad ning arvestada määramise ja maksmise korras alljärgnevaga:

- jätkata sissetulekutest sõltuvate toetuste maksmist sihtrühmade kaupa;
- kehtestada sissetulekupiiriks kahekordne toimetulekutoetuse määr;
- vältimaks mitme sihtrühma alt toetuse küsimist kaaluda toetuste summa ülempiiri kehtestamist pere kohta („toetust saab piirmäärades, kuid mitte rohkem kui... eurot pere kohta“);
- jätta välja resotsialiseerimistoetus kinnipidamiskohast vabanenud isikule;
- kehtestada kulutšekkide esitamise kohta klausel – „mitte vanemad kui ... kuud“;
- jätta välja 1. klassi minejate toetus, seda kompenseerib ranitsatoetus (200 eurot);
- jätta välja haridustoetus parimatele kooli lõpetajatele, need peaks minema haridusstipendiumide alla;
- jätta välja toetus lapse põhikooli ja gümnaasiumi lõpetamiseks, see lahendada läbi toimetuleku tagamise toetuse.

Päevakorrapunkt 4

Struktuur

Kõneldi struktuurist - millised ametikohad oleks vajalikud vallavalituse uues struktuuris ja millised osavalla valitsuses?

M. Viska: Vahepeal oleme I. Roosiga arutanud osavaldal jääva sotsiaaltööspsialisti võimalikke tööülesandeid. Vigalasse jääks universaalne sotsiaaltööspsialist, kelle tööülesannetest jääks välja lastekaitsevaldkond. Selle rakendamiseks oleks vaja vallavalitsusse juurde ühte lastekaitsepspsialisti. Selleks, et Vigala sotsiaaltööspsialisti koormus oleks 1,0, hakkaks ta tegelema täiskasvanute eestkostega. Jagaksime eestkoste kogumahu (praegu kokku ca 40 klienti) Vigala sotsiaaltööspsialisti ja vallavalitsuse spetsialisti vahel.

Arenguplaanides võiks ette näha tervisedenduse spetsialisti ametikoha.

Märjamaal on tugispetsialistina tööl logopeed, kuid mahtusid vaadates on puudu eripedagoogist.

M. Viska märkis, et teemat on vaja arutada koos haridusvaldkonna inimestega, sest Märjamaa valla struktuuris olev tugispetsialist-logopeed teenindab sisuliselt haridusasutusi. Tuleks koos Vigalaga olukord kaardistada, et saaks olemasolevat ressursi võimalikult paremini kasutada. Märjamaa Pillerpalli lasteaias on logopeed, kes teenindab ka teisi lasteaedu, kuid juba olemasolevate mahtude pealt on vaja juurde eripedagoogi.

Toimus arutelu.

Kõneldi Vigala avahooldustöötaja ülesannetest nüüd ja tulevikus.

P. Kärnsa tutvustas Vigala vallavolikogu seisukohti osavaldal struktuuri kohta. Tänesest Vigala valla struktuurist liiguks vallavalitsuse struktuuri abivallavanem-arendusspsialist (koht täna Vigalal täitmata) ja vallasekretär. Osalise ajaga majandusspsialisti koht kaotataks ning ülesanded jaotatakse eri ametnike vahel vallavalitsuse struktuuris. Maakorraldaja läheb vallavalitsuse struktuuri ning täna käsunduslepingute alusel töötavad inimesed erinevate hallatavate asutuste alla.

Osavaldal jääks kindlasti majandus- ja heakorratöötaja, heakorratöeline ning registripidaja-sekretär.

N. n üleminekuajaks vajaks ehitusnõunik, raamatupidaja, sotsiaaltööspsialist, avahooldustöötaja.

Näiteks sotsiaaltööspsialisti koht oleks osavaldal struktuuris, kuid igapäevane tööülesannete alane suhtlus käiks otse sotsiaalosakonnaga, mitte läbi osavaldal vanema. Osavallavanem oleks strateegiliseks juhiks.

Volikogus oldi seisukohal, et need ametnikud, kelle põhiline töö hakkab olema Vigalal ning kes teenindavad eelkõige Vigala piirkonna inimesi, peaks kuuluma osavaldal struktuuri, s.t nende strateegiline juhtimine, ametijuhendite kinnitamine jms peaks kuuluma osavallavanema pädevusse. Osavaldal struktuuris olevate ametnike palk peaks kajastuma osavaldal eelarves.

Otsustati:

- 1) Teha ettepanek osavallavalitsuse struktuuris näha ette sotsiaaltööspsialisti 1,0 ametikoht ning 1,0 avahooldustöötaja koht.
- 2) Jätta jõusse varasem otsus lisada vallavalitsuse struktuuri lastekaitsepspsialisti 1,0 ametikohta (kokku oleks 2,0 kohta) ning perspektiivis näha ette ennetusnõuniku (tervisedendaja) ametikoht.
- 3) Jätta jõusse varasem otsus lisada vallavalitsuse struktuuri tugispetsialisti (eripedagoogi) 1,0 ametikohta ning kaaluda uues struktuuris tugispetsialistide viimist haridusvaldkonna alla kuna põhiteenust osutatakse haridusasutustes.

Otsustati: Hakata tegelema uute ametijuhendite koostamisega.

Päevakorrapunkt 5

Järgmise koosoleku aeg ja teemad

Toimus arutelu.

Otsustati: Järgmine komisjoni koosolek on **esmaspäeval, 17. aprillil algusega kell 12.00 Märjamaa rahvamajas.**

Teemadeks:

- hooldaja määramine ja hooldajatoetused;
- ülevaade kohustuslikest sotsiaalteenustest;
- ülevaade sotsiaalteenustest, mis olemas, kuid mis pole kohustuslikud.


Marge Viska
koosoleku juhataja


Janika Liländer
protokollija